Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO 855/2024 •
IND

"Dispõe sobre a colocação de placas com o nome das praças localizadas por
toda a cidade ".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos órgãos
competentes quanto a colocação de placas com as nomenclaturas das praças
localizadas por toda a cidade.

Plenário Vereador Wagih S es Nemer, 22 de abril de 2024.

veira Santos
Vereador eu Oliveira

Justificativa
A Secretaria Legislatl
conforme pede a pro

Justifico a presente propositura considerando que há muit tempo este
vereador vem sendo procurado por moradores solicitando a colocação de placas
(sinalização) com os nomes das praças públicas de acordo com a denominação
oficial determinada em lei, tal benfeitoria it-6 beneficiar os munícipes, facilitar a
localização e referência nestes respectivos locais. Esta já é a terceira vez que
pedimos esta benfeitoria para a nossa cidade, muitas praças são homenagens
a moradores ilustres e pessoas que fizeram a diferença na vida de muita gente,
nada mais justo que terem as placas com seus nomes eternizadas nas praças
públicas, sendo assim solicito com urgência tais providências.

Fe.

O
gO

TE
le

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br